1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2017 № 1932
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
Валдайского муниципального района «Развитие
образования и молодежной политики в Валдайском
муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести изменения в муниципальную программу  Валдайского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.11.2013 № 1732:
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
         «6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	164179,117
	2248,4
	93286,778

	259714,295

	2015
	190098,354
	1420,909
	69955,414

	261474,677

	2016
	198180,34306
	863,337
	70751,55819

	269795,23825

	2017
	204942,2
	2303,1
	74337,64202

	281582,94202

	2018
	197932,4
	-
	69551,2

	267483,6

	2019
	198331,9
	-
	69551,2

	267883,1

	2020
	198331,9
	-
	69551,2

	267883,1

	ВСЕГО
	1351996,21406
	6835,746
	516984,99221

	1875816,95227

                                                                                                                        »;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить пункт 4  паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-

	7103,1

	7103,1

	2015
	207,511

	6789,2

	6996,711

	2016
	384,7

	6828,47185

	7213,17185

	2017
	501,5

	6850,8

	7352,3

	2018
	256,6

	6919,1

	7175,7

	2019
	256,6

	6919,1

	7175,7

	2020
	256,6

	6919,1

	7175,7

	всего
	1863,511

	48328,87185

	50192,38285

                                                                                                                       »;
1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» в прилагаемой редакции (приложение 2);
1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2014
	-
	-
	2667,14943
	-
	2667,14943

	2015
	280,897
	-
	2505,0
	-
	2785,897

	2016
	361,2
	-
	2527,84416
	-
	2889,04416

	2017
	960,0
	-
	2597,1
	-
	3557,1

	2018
	332,0
	-
	2609,1
	-
	2941,1

	2019
	332,0
	-
	2609,1
	-
	2941,1

	2020
	332,0
	-
	2609,1
	-
	2941,1

	ВСЕГО
	2598,097
	-
	 18124,39359
	-
	20722,49059

                                                                                                                       »;

         1.6. Изложить мероприятия подпрограммы «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику» в прилагаемой редакции (приложение 3);
 1.7. Изложить пункт 4  паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2014
	155945,2
	1305,8
	82833,25057
	-
	240084,25057

	2015
	184681,507
	-
	59992,664
	-
	244674,171

	2016
	188744,96506
	-
	60847,74218
	-
	249592,70724

	2017
	197563,9
	723,1
	62511,74202
	-
	260798,74202

	2018
	190295,6
	-
	59475,5
	-
	249771,1

	2019
	190295,6
	-
	59475,5
	-
	249771,1

	2020
	190295,6
	-
	59475,5
	-
	249771,1

	ВСЕГО
	1297822,37206
	2028,90
	444611,89877

	-
	1744463,17083

                                                                                                        »;
          1.8. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в прилагаемой редакции (приложение 4).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ